

RECEBEMOS DE MUNDIAL PECAS SIMOES LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000007864 SÉRIE 001
EMIÇÃO: 12/12/2023 - DEST. / REM.: DAVID MECANICA LTDA - VALOR TOTAL: R\$ 4.482,94		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		MUNDIAL PECAS SIMOES LTDA		AV SILVIANO BRANDAO, 1853 - SAGRADA FAMILIA - CEP:31030-105 - BELO HORIZONTE - MG TEL: (31)3463-2611		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000007864 fl. 1 /2 SÉRIE 001			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		131235721994291 12/12/2023 11:27:38		CHAVE DE ACESSO 3123 1221 5322 7000 0113 5500 1000 0078 6413 1909 5822	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		0624775200061		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF		21.532.270/0001-13	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		NOME / RAZÃO SOCIAL		DAVID MECANICA LTDA		CNPJ / CPF		33.621.314/0001-60		DATA DA EMISSÃO		12/12/2023			
ENDEREÇO		RUA CACONDE, 875		BAIRRO / DISTRITO		RENOASCENCA		CEP		31130-510		DATA SAÍDA / ENTRADA		12/12/2023	
MUNICÍPIO		BELO HORIZONTE		FONE / FAX		3422-5098		UF		MG		INSCRIÇÃO ESTADUAL		34450680073	
HORA DA SAÍDA															

FATURA		NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA		7864	4.482,94	0,00	4.482,94

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	12/12/2023	4.482,94									

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	5.243,20
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	760,16	OUTRAS DESP. ACESS.	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								4.482,94	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
				1 - DESTINATARIO									
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF				INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO				PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
2434	SP004-AMORT SUSPENSAO TRAS	87088000	060	5405	PC	2,00	245,00	490,00	71,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10674	C3544-CILINDRO RODA	87083090	060	5405	PC	1,00	109,00	109,00	15,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23786	LA1103-FILTRO ANTI POLEM	84213990	060	5405	PC	1,00	26,50	26,50	3,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65214	KL583-FILTRO COMBUSTIVEL	84212300	060	5405	PC	1,00	16,00	16,00	2,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69155	DOT4 ATE-OLEO FREIO	38190000	060	5405	FRA	1,00	26,00	26,00	3,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77009	P1438-PASTILHA FREIO	87083019	060	5405	PC	1,00	115,00	115,00	16,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13176	DILFR6D11D-VELA IGNICAO	85111000	060	5405	PC	4,00	115,00	460,00	66,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71059	0412440-BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	40169990	060	5405	PC	2,00	16,50	33,00	4,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72241	STV42-CABO VELA	85443000	060	5405	PC	1,00	177,00	177,00	25,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61545	3000000144-KIT EMBREAGEM	87089300	060	5405	JG	1,00	299,50	299,50	43,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122729	SAE80 GL4-OLEO CAMBIO	27101932	060	5405	PC	2,00	35,50	71,00	10,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82793	52170903-RESERV AGUA RADIADOR	87089990	060	5405	PC	1,00	99,00	99,00	14,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203	BKR7ESB-VELA IGNICAO	85111000	060	5405	PC	4,00	23,50	94,00	13,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44089	JHC01110-HOMOC RODA	87089990	060	5405	PC	1,00	359,00	359,00	52,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122403	8644057-CONECTOR ENGATE RAPIDO	39269090	060	5405	PC	1,00	15,00	15,00	2,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71147	LA301-FILTRO ANTI POLEM	84213990	060	5405	PC	1,00	16,00	16,00	2,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75792	LX3800-FILTRO AR	84219999	060	5405	PC	1,00	46,50	46,50	6,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77783	030103464A-ANTI CHAMA	84213990	060	5405	PC	1,00	159,90	159,90	23,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71059	0412440-BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	40169990	060	5405	PC	2,00	16,50	33,00	4,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72241	STV42-CABO VELA	85443000	060	5405	PC	1,00	177,00	177,00	25,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46152	2041617-CALOTA CUBO RODA	87087090	060	5405	PC	2,00	6,50	13,00	1,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVADO AO FISCO	
		NFE REF - 344656 Val Aprox dos Tributos R\$ 1834,46 (40,92%) Fonte: IBPT			

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MUNDIAL PECAS SIMOES LTDA



AV SILVIANO BRANDAO, 1853 -
SAGRADA FAMILIA - CEP:31030-105 -
BELO HORIZONTE - MG
TEL: (31)3463-2611

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000007864 fl. 2 /2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
3123 1221 5322 7000 0113 5500 1000 0078 6413 1909 5822

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO
Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131235721994291 12/12/2023 11:27:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0624775200061

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF
21.532.270/0001-13

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
74094	032121026CP-CARCACA VALVULA TERMOSTATICA	87089990	060	5405	PC	1,00	389,00	389,00	56,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75042	ATE7600-CILINDRO RODA	87083090	060	5405	PC	1,00	56,00	56,00	8,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68732	6PK1200ELASTICA-CORREIA	40103100	060	5405	PC	1,00	58,00	58,00	8,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60609	CT453HNBR-CORREIA DISTRIBUICAO	40103500	060	5405	PC	1,00	67,00	67,00	9,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62184	HFCD01-CUBO RODA DIANTEIRA	87083090	060	5405	PC	1,00	58,00	58,00	8,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121989	SK409RS-KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	87088000	060	5405	PC	2,00	80,00	160,00	23,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67153	0441482-KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	87088000	060	5405	JG	2,00	63,00	126,00	18,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51624	VKBA4529-KIT ROL TRAS	87087090	060	5405	JG	2,00	59,50	119,00	17,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75944	5U0201153A-MANGUEIRA	40093100	060	5405	PC	1,00	139,00	139,00	20,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59686	2161453-PARAFUSO RODA	73181400	060	5405	PC	2,00	8,00	16,00	2,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70980	P1100-PASTILHA FREIO	87083018	060	5405	JG	1,00	88,50	88,50	12,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77010	P1441-PASTILHA FREIO	68138110	060	5405	JG	1,00	103,00	103,00	14,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69377	BAH0036B-ROL RODA	84821090	060	5405	PC	1,00	89,90	89,90	13,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
118305	SK4953-SUPORTE MOTOR	87089990	060	5405	PC	1,00	181,00	181,00	26,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86999	PD1600-PASTILHA FREIO	87083018	060	5405	PC	1,00	389,00	389,00	56,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55029	2051370-CALOTA CUBO RODA	87087090	060	5405	PC	2,00	7,50	15,00	2,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122779	P1492-PASTILHA FREIO	87083018	060	5405	PC	1,00	156,00	156,00	22,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75449	LMM7507-LAMPADA	85392910	060	5405	PC	2,00	6,70	13,40	1,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72318	DS1820-SENSOR ROTACAO	85432000	000	5102	PC	1,00	85,00	85,00	12,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69177	VKM4790-POLIA ALTERNADOR	84835010	060	5405	PC	1,00	99,00	99,00	14,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00